

# 正味財産増減計算書

平成3年4月1日から令和4年3月31日  
公益社団法人日本木材加工技術協会

(単位:円)

科 目	当年度 3. 4~4. 3	前年度 2. 4~3. 3	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,828,730	11,854,230	△ 25,500
正会費受取会費	5,364,500	5,305,000	59,500
団体会費受取会費	2,860,000	2,860,000	0
賛助会費受取会費	3,604,230	3,689,230	△ 85,000
② 事業収益	13,451,841	17,900,419	△ 4,448,578
技術振興事業収益	3,198,000	7,190,000	△ 3,992,000
木材加工技術センター事業収益	2,261,000	2,243,000	18,000
支部 部会 収益	1,918,332	2,621,484	△ 703,152
会誌売上収益	1,408,275	1,243,000	165,275
刊行物売上収益	735,084	908,235	△ 173,151
広告料収益	3,931,150	3,694,700	236,450
			0
③ 受託収益	499,400	0	499,400
受託収益	499,400	0	499,400
			0
④ 雑収益	165,569	122,067	43,502
受取利息	167	194	△ 27
雑収益	165,402	121,873	43,529
経常収益計	25,945,540	29,876,716	△ 3,931,176
(2) 経常費用			
① 事業費	27,149,568	27,107,396	42,172
役職員給与	6,292,500	6,292,500	0
臨時雇賃金	708,624	627,742	80,882
退職給付費用*1	418,750	418,750	0
福利厚生費	1,137,822	1,100,874	36,948
通勤費	443,842	443,842	0
技術振興事業費	863,575	1,629,218	△ 765,643
木材加工技術センター事業費	1,187,337	1,937,412	△ 750,075
支部・部会事業費	3,586,943	2,255,872	1,331,071
出版事業費*2	7,208,149	7,070,053	138,096
旅費交通費	138,924	15,361	123,563
通信運搬費*3	506,715	546,867	△ 40,152
減価償却費*4	37,843	112,353	△ 74,510
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	126,689	118,213	8,476
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,805,933	3,831,549	△ 25,616
租税公課	142,794	402,921	△ 260,127
光熱水料費	65,783	69,503	△ 3,720
役務費	234,366	234,366	0
雑費(表彰費、助成費を含む)	242,979	271,234	△ 28,255
② 受託事業費	142,783	0	142,783
受託事業費	142,783	0	142,783
			0
③ 管理費	5,744,620	5,821,672	△ 77,052
役職員給与	1,207,500	1,207,500	0
退職給付費用*1	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	248,976	220,558	28,418

福利厚生費	220,772	213,602	7,170
通勤費	86,118	86,119	△ 1
支部・部会事業費	787,378	824,912	△ 37,534
会議費	694,153	792,085	△ 97,932
旅費交通費	26,955	2,981	23,974
通信運搬費 <sup>*3</sup>	98,317	106,108	△ 7,791
減価償却費 <sup>*4</sup>	7,342	21,800	△ 14,458
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	24,581	22,937	1,644
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	113,410	80,850	32,560
賃借料	738,465	743,435	△ 4,970
諸謝金	782,100	782,100	0
租税公課	27,706	78,179	△ 50,473
光熱水料費	12,764	13,486	△ 722
交際費	0	0	0
負担金	296,220	247,670	48,550
役務費	45,474	45,474	0
委託費	198,000	198,000	0
雑費	47,139	52,626	△ 5,487
			0
経常費用計	33,036,971	32,929,068	107,903
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,091,431	△ 3,052,352	△ 4,039,079
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 7,091,431	△ 3,052,352	△ 4,039,079
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
当期一般正味財産増減額	△ 6,888,865	△ 3,052,352	△ 3,836,513
一般正味財産期首残高	28,833,407	32,156,993	△ 3,323,586
一般正味財産期末残高	21,741,976	28,833,407	△ 7,091,431
II 正味財産期末残高	21,741,976	28,833,407	△ 7,091,431

\* 1. 退職給付費用 500,000円（退職給付引当金繰入額）

\* 2. 出版事業費 7,208,149円（期首棚卸品1,485,546円+当期出版事業費6,707,623円-期末棚卸品985,020円）

\* 3. 通信運搬費 605,033円（期首棚卸品42,913円+当期通信運搬費591,856円-期末残高29,736円）

\* 4. 減価償却費 45,186円（什器備品 期首残高45,189円-期末残高3円）

令和3年度正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日～令和4年3月31日

公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等	法人会計	3年度決算 合計
	公一 1	公一 2	共通	計	他 1		
					海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
会費収入			1,182,873	1,182,873	0	10,645,857	11,828,730
正 会員会費			536,450	536,450		4,828,050	5,364,500
団体会員会費			286,000	286,000		2,574,000	2,860,000
賛助会員会費			360,423	360,423		3,243,807	3,604,230
事業収入	2,579,332	10,872,509	0	13,451,841	0	0	13,451,841
技術振興事業収入	0	3,198,000		3,198,000			3,198,000
木材加工技術以外事業収入	781,000	464,000		1,245,000			1,245,000
支部収入	621,670	1,136,000		1,757,670			1,757,670
部会収入	1,176,662	0		1,176,662			1,176,662
会誌売上収入	0	1,408,275		1,408,275			1,408,275
刊行物売上収入	0	735,084		735,084			735,084
標本売上収入	0	0		0			0
広告料収入	0	3,931,150		3,931,150			3,931,150
受取補助金等	499,400	0	0	499,400	0	0	499,400
受取国庫補助金	499,400	0	0	499,400			499,400
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0		0	0
雑収入	0	0	0	0	0	165,569	165,569
受取利息	0	0	0	0		167	167
雑収入	0	0	0	0		165,402	165,402
経常収益計	3,078,732	10,872,509	1,182,873	15,134,114	0	10,811,426	25,945,540
(2) 経常費用							
役員報酬	487,500	2,925,000		3,412,500		487,500	3,900,000
職員給与	630,000	2,250,000		2,880,000		720,000	3,600,000
臨時雇賃金	62,853	712,624		775,477		270,934	1,046,411
退職給付費用	75,000	343,750		418,750		81,250	500,000
福利厚生費	203,789	934,033		1,137,822		220,772	1,358,594
旅費交通費(通勤費)	79,494	364,348		443,842		86,119	529,960
会議費	66,406	37,570		103,976		727,455	831,431
会場費	544,681	808,987		1,353,668		5,700	1,359,368
旅費交通費	88,368	801,029		889,397		311,490	1,200,887
通信運搬費	235,927	1,711,462		1,947,389		155,613	2,103,002
消耗什器備品費	0	0		0		0	0
原価償却費	6,778	31,065		37,843		7,343	45,186
消耗品費	72,100	154,880		226,979		66,635	293,614
印刷製本費	563,970	4,675,026		5,238,996		118,985	5,357,981
賃借料	681,660	3,124,274		3,805,933		738,465	4,544,398
諸謝金	678,796	1,111,231		1,790,027	0	806,926	2,596,953
原稿料	35,660	1,654,385		1,690,045		0	1,690,045
租税公課	25,575	117,219		142,794		27,706	170,500
光熱水料費	11,782	54,001		65,783		12,764	78,547
図書費	0	0		0		0	0
交際費	0	0		0		0	0
委託費	403,000	9,772		412,772		348,000	760,772
負担金	0	0		0		346,220	346,220
役務費	69,256	192,390		261,646		45,474	307,120
雑 費	53,413	203,300		256,713		159,269	415,982
経常費用 計	5,076,007	22,216,345	0	27,292,352	0	5,744,619	33,036,971
当期経常増減額	-1,997,275	-11,343,836	1,182,873	-12,158,238	0	5,066,807	-7,091,431
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,997,275	-11,343,836	1,182,873	-12,158,238	0	5,066,807	-7,091,431
一般正味財産期首残高							28,833,407
一般正味財産期末残高							21,741,976
II 正味財産期末残高							21,741,976

注) 受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。